
 Kada pasaulis išgirdo apie Vilnių, kas buvo TAS, kurio valia laiškai pasiekė 

visą Europą? 2023-ieji – ypatingi metai: Vilniui sukanka 700 metų. Tad pusė 

5a klasės ir pusė 5d kartu vykdė projektą, siekdama rasti atsakymus į 

išsikeltus klausimus.  

Keliavome į Gedimino pilį, dalyvavome nuostabioje edukacijoje "Kelionė laiku 

nuo Gedimino laiškų“. Gedimino pilies bokšte esančioje interaktyvioje salėje 

„pakeliavome laiku“ – nuo XIV amžiaus, kai Vilnius buvo pirmą kartą 

paminėtas Gedimino LAIŠKUOSE, iki mūsų dienų. Susipažinome su 

Gedimino pilies ir miesto kūrimosi istorija. Atlikome kūrybinę užduotį: 

parašėme laiškus, palinkėjimą Vilniui, kuriuos užantspaudavo unikaliu 

anspaudu. 

Ar žinote, kokia tauta atsiliepė į Gedimino kvietimą? Kas tapo mūsų 

kaimynai? ŽYDAI. Susipažinome su choraline Taharat Ha-Kodesh – 

vienintele šiandien veikiančia sinagoga Vilniuje, kuri jau nuo jos pastatymo 

1903 m. išsiskyrė iš kitų tradicinių miesto sinagogų. Žydų gyvenimo centras 

buvo sinagoga, didesniuose štetluose jų būdavo keletas. Sinagoga vykdė tris 

funkcijas: tai buvo maldos namai; studijų centras (beis medreš); susirinkimų 

namai (beis kneset), gal tikriau – susitikimų centras, kur buvo aptariami 

įvairūs bendruomenės gyvenimo, taip pat ir verslo reikalai. Į sinagogą religingi 

žydai, o iki 19 amžiaus tokie buvo beveik visi, eidavo dvasiškai pailsėti po 

savaitės vargų.  

Ar ragavote beigėlių? Po gero darbo verta pasivaišinti, nes jie nuostabūs ☺ 

Katedra ne veltui vadinama Lietuvos širdis. Čia pasijutome tarytum pirmieji 

tyrinėtojai, nusileidę į tamsius ir baugius požemius. Keliaudami tamsiais 

požemių labirintais pasišviesdami žibintuvėliais, atlikdami užduotis ir, 

klausydami gido, tyrinėjome požemių paslaptis.  

Buvo VAU, bet visus savo įspūdžius sukėlėme į mūsų KNYGĄ. 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 


